
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» г. Сыктывкара 

Сыктывкарса муниципальнöй асъюралана öтувтан 

веськöдланiн   «Шöр сöвмöдан велöдчанiн №31» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09 декабря 2022 года                                                               №857 

 

 

Об итогах участия в Фестивале Всероссийского физкультурно-спортивного  

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

среди выпускников общеобразовательных организаций 

  

 

Во исполнение приказов управления образования администрации МО ГО 

«Сыктывкар» №767 от 06.09.2022 «Об организации и проведении Фестиваля 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

среди выпускников общеобразовательных организаций», №1143 от 06.12.2022г «Об 

итогах проведения Фестиваля  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) среди выпускников общеобразовательных 

организаций», приказа по школе №617 от 16.09.2022 года «Об участии в Фестивале 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

среди выпускников общеобразовательных организаций», в целях в целях популяризации 

комплекса ГТО в детской и молодежной среде, вовлечения обучающихся в 

систематические занятия физической культурой и спортом с 16 сентября по 18 ноября 

2022 года в МАОУ «СОШ №31» был проведен Фестиваль Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди выпускников 

общеобразовательных организаций. В Фестивале приняли участие 5 учащихся 11 класса.  

Программу Фестиваля составляли виды испытаний (тесты) в соответствии с 

государственными требованиями выполняемые участниками, относящимися к V ступени 

(16 – 17 лет) комплекса ГТО: наклон вперёд из положения стоя с прямыми ногами на 

гимнастической скамье, поднимание туловища из положения лёжа на спине за 1 мин., 

прыжок в длину с места толчком двумя ногами, подтягивание из виса на высокой 

перекладине (юноши), подтягивание из виса на низкой перекладине (девушки), сгибание и 

разгибание рук в упоре лёжа на полу, бег на короткие и длинные дистанции, метание 

спортивного снаряда на дальность, плавание, стрельба из пневматической винтовки, 

челночный бег 3*10м. 

По результатам Фестиваля определены обучающиеся, выполнившие нормативы 

Физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на знаки отличия. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Объявить благодарность: 

1.1. Учителю физической культуры, руководителю спортивного клуба Шестерневой О.А. 

за создание условий по повышению уровня физической подготовленности обучающихся, 

пропаганду здорового образа жизни, создания условий, мотивирующих к занятиям 

физической культуры и спортом,  подготовку участников Фестиваля. 

1.2. Следующим учащимся 11 класса, принявшим участие в Фестивале: Болотовой 

Дарине, Логиновскому Кириллу, Панариной Милене, Турубанову Даниилу, Даниловой 

Полине.  



2 

2. Педагогическому коллективу продолжить работу по реализации Плана мероприятий по 

реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) в МАОУ «СОШ №31». Срок: постоянно. 

3. Руководителю ШМО учителей физической культуры Шестерневой О.А. 

проанализировать на заседании ШМО результаты участия обучающихся в официальных 

мероприятиях муниципального уровня Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО). Срок: декабрь 2022 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                           Т.В.Семенова 

 

 

 


		2023-03-03T16:27:50+0300
	Семёнова Татьяна Валериевна




